
UCHWAŁA NR XXXI/37/2021 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zabełkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z póź.zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn.zm.) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za niezasadną skargę wniesioną w dniu 26 kwietnia 2021 r. na Dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Zabełkowie w zakresie nielegalnego, opartego na kłamstwie zwolnienia jednego 
z nauczycieli. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00276AB2-E773-4D09-8B15-5265FEFFE0F6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 26 kwietnia 2021 roku do Urzędu Gminy w Krzyżanowicach wpłynęła skarga adresowana do
Rady Gminy Krzyżanowice na działania Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zabełkowie.
Zgodnie z art 229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U
z 2020r. poz.256 z późn.zm.) Rada Gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań
lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

Skarżący sformował zarzut nielegalnego, opartego na kłamstwie zwolnienia jednego z nauczycieli, które
w efekcie naraziło budżet Gminy Krzyżanowice na nieusprawiedliwione wydatki.

Przewodniczący Rady Gminy Krzyżanowice przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
celem zbadania sprawy i zajęcie stanowiska.

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja zapoznała się ze stanem faktycznym sprawy oraz
wysłuchała Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Zabełkowie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokonaniu oceny stanu faktycznego i prawnego występującego
w sprawie oraz w związku ze złożonymi przez Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zabełkowie
wyjaśnieniami ustaliła, że brak jest podstaw do uznania zasadności skargi.

Komisja ustaliła, że Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zabełkowie w ramach swoich
kompetencji podjęła decyzje kadrowe kierując się zasadami dotyczącymi organizacji pracy szkoły,
dostępnej liczby godzin dla nauczycieli według posiadanej specjalności i uprawnień do nauczania danego
przedmiotu oraz względami dobra dzieci. W związku ze zwolnieniem nauczycielowi na podstawie
art. 20 ust. 2 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela przysługiwała odprawa. Odprawa taka
przysługuje każdemu zwalnianemu nauczycielowi. Od decyzji o zwolnieniu nauczyciel złożył odwołanie do
Sądu Pracy, który dokonał odmiennej oceny stanu faktycznego i nie podzielił argumentów i stanowiska
Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zabełkowie. Sąd przyznał nauczycielowi odszkodowanie
w wymiarze wynikającym z Kodeksu Pracy.

W ocenie Komisji działanie Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zabełkowie mieściło się
w granicach prawa i nie stanowiło przypadku celowego działania na szkodę zarządzanej placówki.

Z tych względów skarga jest niezasadna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00276AB2-E773-4D09-8B15-5265FEFFE0F6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

